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Besvarelse af spørgsmål nr. 822 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 822 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. maj 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 

 

Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles fortro-

ligt, da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners strafbare forhold 

samt oplysninger om en enkeltperson, der kan medføre, at denne vil kunne 

identificeres i en bredere kreds. 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Thomas Jørn Rasmussen 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 822 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen »”Den største kriminelle” 

slap med en lille bøde for ældre lovovertrædelser«, bragt på Jyd-

skeVestkysten, den 28. maj 2023, herunder sætningen: »Doms-

mandsretten ophævede foranstaltningen, men lod ham slippe 

med en bøde på 4500 kroner for de to nyeste færdselslovsover-

trædelser«, og vil ministeren på baggrund heraf redegøre for, at 

en kriminel udlænding, der tidligere er dømt for bedrageri, da-

tabedrageri, hæleri, overtrædelse af færdselsloven og overtræ-

delse af et tilhold, angiveligt slap med en bøde for trusler med 

en softgun, overtrædelse af våbenbekendtgørelsen, bedrageri og 

flere færdselsovertrædelser, herunder en biljagt, hvor han næg-

tede at standse for politiet den 4. oktober 2019? Vil ministeren 

endvidere redegøre for den lange sagsbehandlingstid, og endelig 

for den tiltaltes nationalitet, opholdsgrundlag, tidligere domme, 

bøder, betingede udvisninger, advarsler om udvisning, tilknyt-

ning til arbejdsmarkedet og sociale ydelser, samt for at han an-

giveligt igen slap med en advarsel om udvisning?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Beskæftigelsesministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”I overensstemmelse med vanlig praksis vedr. forespørgsler om 

forsørgelsesoplysninger oplyses hermed om udbetaling af hjælp 

til forsørgelse 5 år tilbage.  

 

Der er udbetalt uddannelseshjælp i januar til september 2019, i 

oktober er der udbetalt uddannelseshjælp i første del af måneden 

og ressourceforløbsydelse i sidste del af måneden. Der er udbe-

talt ressourceforløbsydelse i november og december 2019. 

  

I 2020, 2021 og i januar til juni i 2022 er der udbetalt ressource-

forløbsydelse. Fra august 2022 og frem til april 2023 er der ud-

betalt uddannelseshjælp.” 
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